
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/305/2022 
RADY GMINY BOJANÓW 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Bojanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do najbliższej szkoły, przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej , innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 
rewalidacyjno- wychowawczego w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 - 0,89 - zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 - 1,04 - zł. 

§ 2. Traci moc UCHWAŁA NR XL/281 /2022 Rady Gminy Bojanów z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Bojanów na rok szkolny 2022/2023 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Emil Bieleń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2022 r.

Poz. 5428



Uzasadnienie: 

W związku ze zmianą ustawy o prawie oświatowym oraz ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych rada gminy zobligowana jest określić w drodze uchwały stawkę za 1 km 

przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i  uczniów niepełnosprawnych oraz rodziców do najbliższej szkoły, przedszkola, 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej , innej formy wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno- wychowawczego i z powrotem. 

Stawka za 1 km nie może być niższa niż określona w przepisach  wydanych na podstawie 

art.34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r. poz. 180 

i 209 ).    

Dotychczas do obliczeń wykorzystywana była średnia cena paliwa w danej gminie określana 

na każdy rok szkolny przez radę gminy. Po zmianach rada gminy nadal będzie ustalać taką 

cenę, ale na poziomie nie niższym niż w rozporządzeniu w sprawie zwrotu kosztów używania 

do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  i motorowerów   niebędących 

własnością  pracodawcy ( tzw. kilometrówka).          

Aktualnie ( 17.11.2022r) stawki wynoszą:   

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 -  0,5214,- zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 -  0,8358,- zł. 

 

W projekcie nowego rozporządzenia mają wynosić:  

 1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3 -  0,89,- zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3 -  1,038,- zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5428


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 uzasadnienie

		2022-12-23T09:29:24+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




